Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL. 

Art. 4º - O prazo de duração da Companhia será o mesmo da Concessão.  

Capítulo II 

Do Capital Social, das Ações e dos Acionistas 

Art. 5º - O capital social totalmente subscrito e integralizado é de R$ 1.100.000,00 (um 

milhão e cem mil reais), representado por 100.000 (cem mil) ações ordinárias 

nominativas e sem valor nominal. 

§ 1º Nos termos dos artigos 34 e 35 da Lei 6.404/76, a Companhia manterá todas as 

ações de sua emissão em conta de depósito em nome de seus titulares, em instituição